
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

Treviso 
   

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro    
di Treviso 

Via Fonderia, 55 
Tel. 0422 695111 

PEC: itl.treviso@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: ITL.treviso@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

DETERMINA n.111/2022 Prot. n. 111 del 2022 

Oggetto: affidamento diretto, mediante adesione a convenzione “Buoni Pasto ed. 9 Lotto 3” sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione – D.L.gs. n. 50/2016 s.m.i. – acquisto “Buoni Pasto Elettronici” - 

CIG Z5137158C0 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante il Codice dei contratti pubblici e delle 

concessioni relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il decreto della Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica n. 9 del 9 gennaio 2020 con 

cui è stato conferito l’incarico dirigenziale di Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso al dott. 

Roberto Parrella, il quale è Responsabile unico del procedimento in parola; 

TENUTO conto della necessità di assicurare continuità alla fornitura di Buoni Pasto al personale; 

VERIFICATO che nel portale “Acquisti in rete” è attiva la convenzione “Buoni Pasto Elettronici ed. 9 Lotto 3” 

per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici; 

RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e verificata la possibilità di avvalersi per 

l’approvvigionamento dei buoni pasto della convenzione Consip Buoni pasto 9 – lotto 3 – mediante ODA. 

mailto:ITL.treviso@ispettorato.gov.it


 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

Treviso 
   

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro    
di Treviso 

Via Fonderia, 55 
Tel. 0422 695111 

PEC: itl.treviso@pec.ispettorato.gov.it 
Mail: ITL.treviso@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

CONSIDERATO che la convenzione di che trattasi ha individuato la Ditta YES TICKET S.R.L., con sede legale in 

Milano – Via Quintino Sella, n. 3 - P.IVA 10527040967 quale aggiudicataria della gara per la fornitura dei Buoni 

Pasto 9 lotto 3 (Veneto, Friuli VG, Trentino AA); 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici; 

PRESO ATTO dell’assegnazione delle risorse finanziarie a questo Ispettorato Territoriale del Lavoro; 

 

DETERMINA 

DI AUTORIZZARE l’adesione alla convenzione “Buoni Pasto Elettronici 9 Lotto 3” mediante 

l’acquisizione di n. 2325 Buoni Pasto elettronici per soddisfare il fabbisogno per il personale di questo 

Ispettorato Territoriale previsto per i prossimi 12 mesi; 

DI AUTORIZZARE la liquidazione della spesa che si verrà a determinare al ricevimento mensile della 

fattura elettronica, che verrà posta in carico al Budget dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Treviso per l’anno 2022 sul conto U.1.01.01.02.002, per un importo calcolato sull’acquisto di n. 2325 

buoni pasto del valore nominale di € 7,00 (€ 5,93 al netto dello sconto del 15,25%) + IVA 4% per un 

totale di € 14.338,74 IVA compresa; 

DI DARE ATTO   che, ai sensi della Legge 13/08/2012, n.136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG 
assegnato al presente atto è il n. Z5137158C0 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo 
conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a 
garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 
 
Le Parti contraenti, avvalendosi dell’apporto dei propri collaboratori, si impegnano a trattare i dati di 
cui verranno a conoscenza in esecuzione del contratto e nel rispetto delle disposizioni normative 
vigenti in materia, come informazioni riservate, e non le renderanno accessibili a terze parti, ad 
eccezione dei casi in cui ciò sia previsto dalla legge. 
 
Treviso, 14 luglio 2022    

IL DIRETTORE dell’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                                                                         Dott. Roberto Parrella 

mailto:ITL.treviso@ispettorato.gov.it

		2022-07-14T10:48:24+0000
	PARRELLA ROBERTO




